
                   
 

                                                                                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. PHILIPPONE” 

Via Sacramento, 106-92020 San Giovanni Gemini (Agrigento) 

Tel.0922903041- e-mail: agic818005@istruzione.it – pec: agic818005@pec.istruzione.it  

 

 

 

                                                                         A tutti i Docenti dell’Istituto comprensivo 

                                                                         Alla RSU d’Istituto 

                                                                         Al DSGA 

                                                                         All’Albo on line 

                                                                         Ai Componenti il Consiglio d’Istituto 

 

 

 

 

 

 

 Oggetto: Commissione “Didattica a distanza 2020” a.s. 2019/2020.  
 

 

 

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la normativa vigente;  

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto  

TENUTO CONTO dell’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

Visti i DPCM che hanno decretato  la sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine 

e grado;  

Visto il D.L.18 del 17 marzo 2020; 

ACCERTATA la necessità  di garantire il diritto costituzionalmente riconosciuto  all’istruzione  a tutti 

gli studenti;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione sulla didattica a distanza, prot. n. 368 13/13/2020, e 

successive note del MI che hanno ribadito la necessità della didattica  a distanza;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione “Prime indicazioni operative per le attività didattiche a 

distanza” prot. 388 17/03/2020;  

VISTA la CII per l’a.s. 2019/20; 

RITENUTO che la condizione di emergenza epidemiologica in atto richiede interventi  straordinari per 

la didattica, che esulano dall’ordinaria organizzazione;  

mailto:agic818005@istruzione.it%20-
mailto:agic818005@pec.istruzione.it




ACCERTATO che sul FII si verificherà un’economia derivante dalla mancata realizzazione dei viaggi 

d’istruzione; 

 

 

                                                                   DISPONE  
Art. 1  
La costituzione della Commissione per gestire la Didattica a Distanza incaricata di compiere le suddette 

operazioni è così composta:  

 

 Maria Luisa Barresi, Componente DAD  referente  per gli aspetti tecnici delle piattaforme utilizzate 

e per ogni problematica ad esse connessa; 

 Maria Giambrone e Federica Belluccia, Componenti DAD :”Interventi per gli alunni disabili e BES”  

 Assunta Spataro e Marina Manetta, Componenti DAD “Interventi a supporto della didattica e Aspetti 

tecnici e coordinamento generale per l’utilizzo  delle piattaforme utilizzate scuola primaria e 

dell’infanzia 

 Maria Blandino, M.A. Panepinto, Giuseppe Ancona, Componenti DAD “Interventi a supporto della 

didattica Aspetti tecnici e coordinamento generale per l’utilizzo  delle piattaforme utilizzate scuola 

secondaria 

”  

;  

Art. 2  
La Commissione D.A.D. si riunirà in presenza telematica, utilizzando gli appositi collegamenti a distanza 

e si raccorderà coi colleghi.  

 

Art. 3  
La Commissione D.A.D. supporterà i colleghi per le problematiche relative all’utilizzo delle piattaforme. 

 

Art. 4  
Per lo svolgimento delle attività di collaborazione della commissione D.A.D in sinergia con il dirigente 

scolastico, con il D.S.G.A e  con l’utenza dei genitori sarà corrisposto un compenso annuo lordo a carico del 

Fondo d'istituto nella misura che sarà stabilita nella Contrattazione integrativa d'istituto. Tale importo riferito 

al monte ore contrattato, graverà sul Fondo dell'Istituzione Scolastica e sarà retribuito, ad espletamento 

dell'incarico, dal M.E.F .ex D.P.T. con cedolino unico.  

 

 

                                                                                       

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            Dott. ssa Carmela De Marco 

                                                                                            
 

 

 

                                                                                       

                                                                                 


